
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Старозеленовская средняя школа» 
 

  

ПРИКАЗ 

  

06 сентября 2024  года                                                № 128 

с. Старое Зеленое 

  

О проведении школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в МКОУ 

 «Старозеленовская средняя школа» 

 

  

      В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», целях 

выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся 

общеобразовательных организаций, склонных к научной, исследовательской 

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и 

продвижения одарѐнных детей, пропаганды научных знаний, активизации  и развития  

различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся, на основании приказа МУ Управления образования 

администрации МО «Старокулаткинский район» № 69 от 05.09.2024г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября по 

29 октября 2024 года. 

1.1. Для обучающихся 4,5,8 классов в очном формате по русскому языку, литературе, 

географии, обществознанию, английскому языку по заданиям, разработанным членами 

муниципальных МО в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных  работ  и 

их решений, показа выполненных работ при подаче и рассмотрении аппеляций. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

на технологической платформе «Сириус. Курсы» по математике в соответствии с 

рекомендуемым графиком 17 октября 2024г.для 4,5 классов, 18 октября 2024г.для 8 

класса. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

для 4-8 классов общеобразовательных организаций, проводимых в 2024/2025 учебном 

году, с 16 сентября по 29 октября 2024г.  (Приложение 1). 

2. Организовать и провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников в 

установленные сроки в соответствии с «Порядкоморганизации и проведения  школьного 

этапа  всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях МО 

«Старокулаткинский район» в 2024/2025 учебном год(Приложение 2); 

      3. Назначить  ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников и за взаимодействие с Управлением образования 

по вопросам проведения ШЭ олимпиады Хамзину Г.Д., заместителя директора по УВР; 



       4. Хамзиной Г.Д  принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ; 

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  о порядке 

проведения ШЭ по каждому образовательному предмету. 

6. Утвердить организационно-технологическую модель проведения ШЭ олимпиады. 

7. Утвердить состав жюри и состав апелляционной комиссии по каждому предмету. 

8. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, желающих принять 

участие в ШЭ олимпиады, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на 

публикацию результатов на сайте ОО. 

3.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:                      Байгузина Г.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

            от «06»  09. 2024 г. № 128 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МКОУ «Старозеленовская средняя школа» 

для обучающихся 4 , 5, 8 классов 

 в 2024-2025 учебном году (осень). 

№п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы Дата 

проведения 

1. Физика 8 03.10.2024 

2 Литература 5 07.10.2024 

3. Английский язык 5,  8 08.10.2024 

    4. Русский язык 4, 5,8 09.10.2024 

5. Математика 4,5 17.10.2024 

6. Математика 8 18.10.2024 

7. Обществознание  8 23.10.2024 

 


		2024-09-16T16:45:34+0400
	Байгузина Гульшат Рафаэловна




